
  
UCHWAŁA NR III.19.2018 

RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szudziałowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), w związku z art. 110 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, 1693, 2192 i 2245)  

– uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szudziałowie przyjętego Uchwałą  

Nr XXX.195.2019 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 27 czerwca 2018 roku w sprawie Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Szudziałowie (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 2995) wprowadza się 

następujace zmiany: 

1)Dotychczasowy § 1 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szudziałowie zwany dalej „Ośrodkiem” działa na 

podstawie obowiązujących przepisów prawa a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

4) ustawy z 27 sierpnia 2004 o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

6) ustawy z dnia ustawy z dnia 19 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

7) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

8) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku prawo energetyczne, 

9) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

10) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 o ochronie zdrowia psychicznego, 

11) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

12) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny,  

13) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. i przeciwdziałaniu narkomanii, 

14) ustawy z dnia 4 lipca 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 grudnia 2018 r.

Poz. 5511



15) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

16) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

17) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

18) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, 

19) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłku dla opiekunów, 

20) Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

21) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego, 

22) uchwały Rady Gminy w Szudziałowie Nr XII/53/90 z dnia 30 marca 1990 r. w sprawie  utworzenia 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szudziałowie, 

23) niniejszego Statutu.”; 

2) Dotychczasowy § 5 ust. 1 otrzymueje brzmienie: 

„§ 5. 1. Do zadań realizowanych przez Ośrodek należy: 

1) realizacja zadań wynikających  z ustawy o pomocy społecznej, 

2) ustalenie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych na podstawie ustawy o dodatkach 

mieszkaniowych, 

3) prowadzenie zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie w tym zapewnienia 

obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego, 

4) wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych na 

podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz ustawy o wspieraniu kobiet 

w ciąży i rodzin „Za życiem" oraz ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę jednorazowego 

świadczenia z tytułu urodzenia żywego dziecka, 

5) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku 

energetycznego przewidzianego ustawą Prawo energetyczne, 

6) potwierdzenie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

7) realizacja zadań z zakresu aktywizacji zawodowej i integracji społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, 

8) realizacja zadań wynikających z ustawy Karta Dużej Rodziny, 

9) realizacja zadań z zakresu ustawy o Świadczeniach Rodzinnych, 

10) prowadzenie postępowań w zakresie świadczeń z funduszu alimentacyjnego i spraw dłużników 

alimentacyjnych, 

11) realizacja zadań z zakresu oświaty – pomoc finansowa o charakterze socjalnym, 

12) realizacja zadań z zakresu ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłku dla opiekunów poprzez ustalanie 

uprawnień, przyznawanie i wypłatę zasiłków dla opiekunów. 

13) realizacja zadań z zakresu ustawy o świadczeniach wychowawczych w szczególności poprzez 

ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę świadczeń wychowawczych.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej treści w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący 

Leszek Olchowik 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5511


		2018-12-31T13:53:47+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




